RD 29391, Ausgabe: 2016-02, Bosch Rexroth AG
Regel-Wegeventil, direktgesteuert,
mit integriertem digitalem Achs-Controller
(IAC-Multi-Ethernet)
Merkmale
 ▶ Offen
 – Integrierte digitale Achsregelfunktionalität (IAC-Multi-
Ethernet)

Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Bestellangaben 3
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Funktion, Schnitt 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 7
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 8
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 9
Darstellung des Achsreglers im Systemverbund 9
Blockschaltbild/Reglerfunktionsblock 10
Elektrische Anschlüsse, Belegung 11
Elektrische Anschlüsse, Belegung 12
LED-Anzeigen 13
Kennlinien: Nenngröße 6 – Volumenstromcharakteristik
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 14
Kennlinien: Nenngröße 6
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 15
Kennlinien: Nenngröße 10 – Volumenstromcharakteristik
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 16
Kennlinien: Nenngröße 10
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 17
Abmessungen: Nenngröße 6
(Maßangaben in mm) 18
Abmessungen: Nenngröße 10
(Maßangaben in mm) 19
Abmessungen 20
Zubehör (separate Bestellung) 20
Zubehör (separate Bestellung) 21
Zubehör (separate Bestellung) 22
Projektierungs- und Wartungshinweise 22
1 22
2 22
Weitere Informationen 23
Notizen 24
2/24 4WRPDH | Regel-Wegeventil
Bosch Rexroth AG, RD 29391, Ausgabe: 2016-02
Bestellangaben
01 4 Hauptanschlüsse 4
02 Regel-Wegeventil WRP
03 Mit integriertem digitalem Achs-Controller D
04 Steuerschieber/Hülse H
05 Nenngröße 6 6
Nenngröße 10 10
06 Symbole z. B. C, C1 usw; mögliche Ausführung siehe Seite 3
07 Montageseite des induktiven Wegaufnehmers B
Nennvolumenstrom bei 70 bar Druckdifferenz (35 bar/Steuerkante)
08 Volumenstromcharakteristik
 „L“ „P“ (Knick 40 %) „P“ (Knick 60 %)
– Nenngröße 6
2 l/min ✓ – – 02
4 l/min ✓ ✓ – 04
12 l/min ✓ – – 12
15 l/min – – ✓ 15
24 l/min ✓ – – 24
25 l/min – – ✓ 25
40 l/min ✓ ✓ – 40
– Nenngröße 10
50 l/min ✓ ✓ – 50
100 l/min ✓ ✓ – 100
Volumenstromcharakteristik
09 Linear L
Geknickte Kennlinie (Knick 60 % bei NG6 mit Nennvolumenstrom „15“ und „25“, sonst Knick 40 %) P
10 Geräteserie 20 … 29 (20 … 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 2X